
№ k

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 ноября 2015 г. № 311

г. Махачкала

О создании государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан

«Туристический центр «Дербент-2000»

В целях формирования и продвижения положительного туристического

имиджа г. Дербента и Республики Дагестан Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Туристический центр «Дербент-2000» (далее - ГБУ РД «ТЦ «Дербент-2000»).

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «ТЦ «Дербент-2000»

осуществляет Министерство по туризму и народным художественным

промыслам Республики Дагестан;

основной целью деятельности ГБУ РД «ТЦ «Дербент-2000» является

формирование и продвижение положительного туристического имиджа

г. Дербента и Республики Дагестан на российский и международный рынки,

увеличение внутреннего туристского потока в республику и г. Дербент,

информирование потенциальных туристов о туристско-рекреациОнном

потенциале г. Дербента и Республики Дагестан, организация единого

информационно-сервисного пространства в сфере туризма.

3. Утвердить:
перечень мероприятий по созданию ГБУ РД «ТЦ «Дербент-2000»

согласно приложению № 1;
перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за

ГБУ РД «ТЦ «Дербент-2000», согласно приложению № 2.
4. Министерству финансов Республики Дагестан при формировании

республиканского бюджета Республики Дагестан на 2016 год и последующие

годы предусмат{^1ва1:^средства на содержание ГБУ РД «ТЦ «Дербент-2000».

тель Правительства

блики Дагестан А. Гамидов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1'

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 11 ноября 2015 г. № 311

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по созданию государственного бюджетного учрезкдения

Республики Дагестан «Туристический центр «Дербент-2000у>

№ Наименование мероприятия Ответственные Срок исполне

п/п исполнители ния

1 2 3 4

Разработка и утверждение устава

государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан

«Туристический центр «Дербент-

2000» (далее - ГБУ РД «ТЦ «Дер-

бент-2000») и его государственная

регистрация

Министерство

по туризму и

народным ху

дожественным

промыслам Рес

публики Даге

стан,

ГБУРД«ТЦ

«Дербент^

2000»,
Министерство

по управлению

государствен

ным имзоце-

ством Респуб

лики Дагестан

Проведение конкурса на замещение Министерство

вакантной должности и заключение по туризмуи

трудового договора с руководителем народнымху-

ГБУ РД «ТЦ «Дербен'1^2000» дожественным

промыслам

Республики

Дагестан,

Министерство

по управлению

государствен

ным имуще

ством Респуб

лики Дагестан

в течение ме

сяца со дня

вступления в

силу норма

тивного пра

вового акта о

создании

ГБУ РД «ТЦ

«Дербент--

2000»

в течение ме

сяца со дня

утверждения

устава ГБУ

РД «ТЦ «Дер-

бент-2000»



3. Формирование и

государственного задания

ГБУ РД «ТЦ «Дербент-2000»

утверждение

для

Министерство

по туризму и

народным ху

дожественным

промыслам Рес

публики Даге

стан

4. Закрепление имущества на праве one- Министерство

ративного управления

ГБУРД «ТЦ «Дербент-2000»

за по туризмуи

народнымху

дожественным

промыслам

Республики

Дагестан,

Министерство

по управлению

государствен-

формирование

государствен

ного задания —

в течение ме

сяца со дня

вступления в

силу норма

тивного пра

вового акта о

создании

ГБУ РД «ТЦ

«Дербент-

2000», утвер

ждение госу

дарственного

задания - в те

чение месяца

после

официального

опубликова

ния закона

Республики

Дагестан о

республикан

ском бюджете

Республики

Дагестан на

очередной

финансовый

год и

на плановый

период

в течение ме

сяца со дня

вступления в

силу норма

тивного пра

вового акта о

создании

ГБУ РД «ТЦ

«Дербент-

2000»



ным имуще

ством

Республики

Дагестан



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от и ноября 2015 г.№311
ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества, закрепляемого

за государственным бюджетным учреиздением

Республики Дагестан «Туристический центр «Дербент-2000»

№ Наименование Коли Цена Сумма

чество (тыс. руб.) (тыс. руб.)

• 1. Мебель (комплектов) 8 35,0 280,0

2. Стол 16 5 80,0
3., Стул 30 1,5 45,0
4. Сейф 1 20,0 20,0
5. ТТТкаф бухгалтерский 1 10,0 10,0 •
6. Шкаф 6 8,0 48,0
7. Компьютер(комплектов) 20 35,0 700,0
8. Автомобиль«Б[ива» 1 600,0 600,0
9. Микроавтобустуристический 2 2400,0 4800,0
10. Мультистенд 1 417,0 417,0 .

ВСЕГО 7000,0 ч


